



ประกาศอำเภอชุมพวง  
เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการงานก่อสร้างศาลาประชาคมหมู่บ้าน

ด้วยอำเภอชุมพวง มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานก่อสร้างศาลาประชาคมหมู่บ้าน บ้านหนองบัว หมู่ที่ ๔ ตำบลตลาดโพธิ์ อำเภอชุมพวง จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช.กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานก่อสร้างศาลาประชาคมหมู่บ้าน บ้านหนองบัว หมู่ที่ ๔ ตำบลตลาดโพธิ์ อำเภอชุมพวง จังหวัดนครราชสีมา  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอชุมพวง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๘๗,๓๐๐ บาท(สองแสนแปดหมื่นเจ็ดพันสามร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการก่อสร้างศาลาประชาคม ความกว้าง ๖ เมตร ยาว ๑๒ เมตร สูง ๓.๔๕ เมตร พื้นที่ใช้สอย ๔๘ ตารางเมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ ธันวาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๒๘๗,๓๐๐ บาท(สองแสนแปดหมื่นเจ็ดพันสามร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ พร.๔ ตามรายละเอียดแนบท้าย
  - ๕.๒ พร.๕ ตามรายละเอียดแนบท้าย
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายบรรพต เกตุคำ ประธานกรรมการ
  - ๖.๒ นางพชร จันทร์ทรัพย์กา กรรมการ
  - ๖.๓ นายพิเชษฐ์ มุกดา กรรมการ

ประกาศ ณ วัน ๑๔ มกราคม พ.ศ.๒๕๕๙

(นายอำนาจ ปองนาน)  
นายอำเภอชุมพวง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร 5

ประเภทงาน ก่อสร้างศาลาประชาคมหมู่บ้าน (โดยใช้แรงงานราษฎรในพื้นที่เป็นหลัก)

ขนาดความกว้าง 6.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร สูง 3.45 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองบัว หมู่ที่ 4 ตำบลตลาดไทร อำเภอชุมพวง จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร

ประมาณการ เมื่อวันที่

พฤศจิกายน 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	อัตราภาษี	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทค่าวัสดุก่อสร้าง	208,400.00	-	208,400.00	
2	ประเภทค่าแรงงาน ใช้ค่าแรงขั้นต่ำ วันละ 300 บาท จำนวน 263 แรงงาน	78,900.00	-	78,900.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			287,300.00	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			287,300.00	
	ตัวอักษร				(-สองแสนแปดหมื่นเจ็ดพันสามร้อยบาทถ้วน-)

หมายเหตุ : ค่าวัสดุก่อสร้าง ได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % โดยใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา, ราคาพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์ และจังหวัดใกล้เคียง รวมถึงค่าบริการวัสดุก่อสร้างในพื้นที่ และค่าบริการตามหน่วยงานราชการ ในกรณีที่พาณิชย์จังหวัดนครราชสีมาไม่มีข้อมูลเผยแพร่ไว้

ผู้ประมาณราคา.....

(นายเนรมิตร ทุมโคตร)

นายช่างโยธา

ผู้ตรวจ.....

(นายพิเชษฐ์ มุกดา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งอำเภอชุมพวง  
คำสั่งที่ 139/2558 ลงวันที่ 20 พฤศจิกายน พ.ศ. 2558

ลงชื่อ

(นายบรรพต เกตุคำ)

ประธานกรรมการ

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองปฏิบัติการ)

ลงชื่อ

(นางพชร จันทร์ทรัพย์กา)

กรรมการ

เสมียนตราอำเภอ

ลงชื่อ

(นายพิเชษฐ์ มุกดา)

กรรมการ

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ตลาดไทร

ประเภทงาน ก่อสร้างศาลาประชาคมหมู่บ้าน (โดยใช้แรงงาน...ดูไว้ในที่อื่นหลัก)

ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร สูง 3.45 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองบัว หมู่ที่ 4 ตำบลลาดไพร อำเภอชุมพวง จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลลาดไพร

ประมาณการ เมื่อวันที่ พฤศจิกายน 2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)	ประเภท
				ราคาหน่วยละ บาท	จำนวนเงิน บาท	ราคาหน่วยละ บาท	จำนวนเงิน บาท		
I	งานก่อสร้างศาลาประชาคม								
		หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง							
		1.1 งานดินถม	25.00	ลบ.ม.	40.00	1,000.00	99.00	2,475.00	3,475.00
		1.2 งานชุดผสมฐานรากและถมกัน	7.32	ลบ.ม.	-	-	148.00	1,083.36	1,083.36
		1.2 ขยายหยบราดน้ำอัดแน่น	2.00	ลบ.ม.	296.00	592.00	99.00	198.00	790.00
		1.3 คอมกรีตโครงสร้าง	16.000	ลบ.ม.	-	-	498.00	7,968.00	7,968.00
		- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ประเภท I	111.00	ถุง	129.00	14,319.00	-	-	14,319.00
		- หินทรายขาว	9.50	ลบ.ม.	296.00	2,812.00	-	-	2,812.00
		- หินผสมคอนกรีต	18.50	ลบ.ม.	470.00	8,695.00	-	-	8,695.00
		1.4 ไม้แบบหล่อคอนกรีต	52.00	ตร.ม.	-	-	133.00	6,916.00	6,916.00
		- ไม้กระบอก ขนาด 1"x 6" ยาว 4.00 ม.	30.00	ท่อน	316.28	9,488.40	-	-	9,488.40
		- ไม้กระบอก ขนาด 1"x 8" ยาว 3.00 ม.	12.00	ท่อน	308.35	3,700.20	-	-	3,700.20
		- ไม้กระบอก ขนาด 1"x 10" ยาว 3.00 ม.	12.00	ท่อน	391.60	4,699.20	-	-	4,699.20
		- ไม้ยาง ขนาด 1 1/2"x 3" ยาว 4.00 ม.	14.00	ท่อน	246.24	3,447.36	-	-	3,447.36
		- ตะปู ขนาด 3 นิ้ว	8.00	กก.	59.99	479.92	-	-	479.92
		1.5 เหล็กเสริมคอนกรีต							
	- เหล็กทรงแรง Ø 4.00 mm. @ 0.20 x 0.20m.	69.32	ตร.ม.	23.50	1,629.02	5.00	346.60	1,975.62	
	- เหล็กปลอกถ้ำรูปจรู๋ SR 24 Dia 6 มม. ขนาด 6"x6"	230.00	ตัว	4.50	1,035.00	-	-	1,035.00	
	- เหล็กปลอกถ้ำรูปจรู๋ SR 24 Dia 6 มม. ขนาด 4"x10"	75.00	ตัว	5.70	427.50	-	-	427.50	
	- เหล็ก SR 24 Dia 9 มม.	8.00	เส้น	84.49	675.92	-	-	675.92	
	- เหล็ก SR 24 Dia 12 มม.	31.00	เส้น	148.00	4,588.00	-	-	4,588.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	20.00	กก.	30.00	600.00	-	-	600.00	
	1.6 งานตัด, ตัด และผูกเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็ก SR 24 Dia 9 มม.	0.0399	ตัน	-	-	3,300.00	131.67	131.67	
	- เหล็ก SR 24 Dia 12 มม.	0.2753	ตัน	-	-	3,300.00	908.49	908.49	

ใบประมาณการจ้างเหมาที่การก่อสร้าง  
 ก่อสร้างศาลาประชาคมหมู่บ้าน (โดยใช้แรงงานราษฎรในพื้นที่เป็นหลัก)

ขนาดความกว้าง 6.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร สูง 3.45 เมตร  
 บ้านหนองบัว หมู่ที่ 4 ตำบลลาดไทร อำเภอชุมพวง จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการ เมื่อวันที่ พฤศจิกายน 2558

อัตรา	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2	ขุดดิน	2,011.06	กก.	-	-	10.00	20,110.60	20,110.60	
	ขุดดิน	4.00	ท่อน	873.12	3,492.48	-	-	3,492.48	
	ขุดดิน	27.00	ท่อน	480.00	12,960.00	-	-	12,960.00	
	ขุดดิน	34.00	ท่อน	419.99	14,279.66	-	-	14,279.66	
	ขุดดิน	10.00	ท่อน	1,208.03	12,080.30	-	-	12,080.30	
	ขุดดิน	11.00	ท่อน	360.00	3,960.00	-	-	3,960.00	
	ขุดดิน	5.00	กล่อง	160.50	802.50	-	-	802.50	
	ขุดดิน	64.51	ตร.ม.	-	-	35.00	2,257.85	2,257.85	
	ขุดดิน	64.51	ตร.ม.	-	-	38.00	2,451.38	2,451.38	
	ขุดดิน	16.00	แกลลอน	299.60	4,793.60	-	-	4,793.60	
	ขุดดิน	16.00	แกลลอน	406.60	6,505.60	-	-	6,505.60	
	ขุดดิน	2.00	กระป๋อง	160.50	321.00	-	-	321.00	
	ขุดดิน	8.00	อัน	30.00	240.00	-	-	240.00	
	ขุดดิน	124.00	ตร.ม.	-	-	70.00	8,680.00	8,680.00	
	ขุดดิน	40.00	แผ่น	584.22	23,368.80	-	-	23,368.80	
	ขุดดิน	36.00	ม.	90.95	3,274.20	-	-	3,274.20	
	ขุดดิน	630.00	ตัว	2.67	1,682.10	-	-	1,682.10	
	ขุดดิน	8.00	แผ่น	283.55	2,268.40	-	-	2,268.40	
	ขุดดิน	8.00	แผ่น	347.75	2,782.00	-	-	2,782.00	
	ขุดดิน	28.80	เมตร	-	-	73.00	2,102.40	2,102.40	
	ขุดดิน	26.82	ตร.ม.	314.58	6,920.76	-	-	6,920.76	
	ขุดดิน	22.00	แผ่น	2.67	267.00	-	-	267.00	
	ขุดดิน	100.00	ตัว	-	-	100.00	2,000.00	2,000.00	
	ขุดดิน	20.00	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	ขุดดิน	5.00	ถุง	136.00	680.00	-	-	680.00	
	ขุดดิน	1.00	ตร.ม.	296.00	296.00	-	-	296.00	
	ขุดดิน	2.4	งานผูกหลังคาเหล็กรีดลอน METAL SHEET (ทรงจั่ว)	-	-	-	-	-	
	ขุดดิน	-	หลังคาเหล็กรีดลอน(สี่) METAL SHEET หนา 0.3 มม. ยาว 5.20 ม.	-	-	-	-	-	
	ขุดดิน	-	กรอบหลังคาเหล็ก(สี่) METAL SHEET	-	-	-	-	-	
	ขุดดิน	-	สกรูยึดหลังคา	-	-	-	-	-	
	ขุดดิน	-	ชิงช้าไม้สำเร็จรูป 1"x6" ยาว 4 เมตร	-	-	-	-	-	
	ขุดดิน	-	ชิงช้าไม้สำเร็จรูป 1"x8" ยาว 4 เมตร	-	-	-	-	-	
	ขุดดิน	-	กันแรงงานชิงช้า+ทับชิงช้า (ไม้สำเร็จรูป)	-	-	-	-	-	
	ขุดดิน	2.5	งานเป็ดฉ้อหลังคาเหล็กรีดลอน METAL SHEET	-	-	-	-	-	
	ขุดดิน	-	หลังคาเหล็กรีดลอน(สี่) METAL SHEET หนา 0.3 มม. ยาว 2.80 ม.	-	-	-	-	-	
	ขุดดิน	-	สกรูยึดหลังคา	-	-	-	-	-	
	ขุดดิน	2.6	งานฉาบโครงสร้าง	-	-	-	-	-	
	ขุดดิน	-	ปูนซีเมนต์ผสม	-	-	-	-	-	



ประเมินค่าทรัพย์สินอาคารพาณิชย์ (โดยใช้วิธีการรวมฐานพื้นที่เป็นหลัก)

ขนาดสวนกว้าง 6.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร สูง 3.45 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองบัว หมู่ที่ 4 ตำบลลาดบัวหลวง อำเภอชุมพวง จังหวัดนครราชสีมา  
 ประเภทอาคารพาณิชย์ องค์การบริหารส่วนตำบลลาดบัวหลวง

ประเภทอาคาร เมื่อวันที่ พฤศจิกายน 2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2.9 งานห้อยน้ำ และตู้ล้างมือ (พร้อมอุปกรณ์ครบชุด)	- ไลน์ผนังของ เบบรคาน้ำ เกลือบขาว	2.00	ชุด	813.20	1,626.40	150.00	300.00	1,926.40	
	- อ่างล้างหน้า เกลือบขาว	1.00	ชุด	1,305.40	1,305.40	450.00	450.00	1,755.40	
	- ก๊อกน้ำ ขนาด 1/2 นิ้ว	3.00	ชุด	90.95	272.85	25.00	75.00	347.85	
	- ตะแกรงน้ำทิ้งสเตนเลส (รังผึ้ง) ขนาด ๘ 3"	3.00	ชุด	21.40	64.20	75.00	225.00	289.20	
	2.10 งานประปา และสุขาภิบาล								
	- งานเดินท่อน้ำดี PVC. ๘ 3/4"	4.00	ท่อน	50.00	200.00	120.00	480.00	680.00	
	- งานเดินท่อน้ำทิ้ง PVC. ๘ 2"	2.00	ท่อน	165.00	330.00	160.00	320.00	650.00	
	2.11 งานบ่อถาวร-บ่อซึม								
	- ถังซึมบนพื้นรูป สูง 33 ซม. ศก. 80 ซม.	6.00	ถัง	120.00	720.00	30%	216.00	936.00	
	- ฝาซีเมนต์สี่เหลี่ยมรูป ศก. 80 ซม.	2.00	อัน	100.00	200.00	30%	60.00	260.00	
	- ราว PVC. ขนาด ๘ 4"	2.00	ท่อน	594.99	1,189.98	400.00	800.00	1,989.98	
คอนกรีตผสม 1:3:5	0.38	คบ.ม.	-	-	389.00	147.82	147.82		
- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ประเภท 1	2.00	ถุง	129.00	258.00	-	-	258.00		
- ทรายหยาบ	0.50	ลบ.ม.	296.00	148.00	-	-	148.00		
- หินเศษคอนกรีต	0.50	ลบ.ม.	470.00	235.00	-	-	235.00		
2.12 งานพื้ดินอาคาร									
- ค่าแรงงานพื้ดินอาคาร	70.72	ตร.ม.	-	-	30.00	2,121.60	2,121.60		
- ทรายถมพื้ดินอาคาร	5.00	แกลลอน	489.99	2,449.95	-	-	2,449.95		
- ทรายถมพื้ดิน	2.00	อัน	65.00	130.00	-	-	130.00		
3 งานวางงานอื่นๆ									
3.1 ฝ้าโครงजार									
	1.00	ฝ้า	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00		
	รวมราคาค่าวัสดุก่อสร้างและค่าแรงงาน			208,404.69			83,313.60		
	คิดราคาทำวัสดุก่อสร้างและค่าแรงงานซึ่ง			208,400.00			78,900.00	287,300.00	

๓๓